

PRZESYŁKA / OSOBIŚCIE

Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość  
Rada Miejska w Nidzicy

URZĄD MIEJSKI W NIDZICY

Wpłynęło dnia 2020-07-09

Zał. 12672 Znak podpis

Nidzica 07.07.2020r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy  
Pan Tadeusz Danielczyk

Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość zaniepokojeni poniżej opisaną sytuacją w szkołach gm. Nidzica, odnośnie nauczania mniejszości niemieckiej, w bardzo wyolbrzymionych rozmiarach, niezgodnych z strukturą ludnościową gm. Nidzica, proszą o pilne wyjaśnienie opisanej sytuacji.

Od kilku lat w Szkołach Podstawowych gm. Nidzica, trwa nauczanie języka mniejszości narodowej - niemieckiego. Obecnie w r. szkolnym 2019-2020 w szkołach: Łyna, Rączki, Napiwoda ponad 80% -to uczniowie mniejszości niemieckiej, natomiast w latach 2015-2018 to 95% - 100%. Biorąc pod uwagę tak wielką ilość uczniów mniejszości niemieckiej [obecnie zdecydowana większość] z zaniepokojeniem można stwierdzić że szkoły w Łynie, Rączkach, Napiwodzie przestają być, Polskimi Szkołami.

Z spisu ludności z 2011 r. wynika że w pow. Nidzica żyje 251 osób mniejszości narodowych. Z takiej populacji nie może być więcej jak 20-25 uczniów mniejszości niemieckiej w wieku SP w gm. Nidzica. Obecnie 2019-2020 liczba uczniów mniejszości niemieckiej w SP [bez przedszkoli] w naszej gm. wynosi 447 co oznacza szybki proces germanizacji gm. Nidzica.

Mniejszość niemiecka – większość w szkołach w Łynie, Rączkach, Napiwodzie może zażądać wprowadzenia języka niemieckiego, [oraz niemieckiej symboliki], jako języka urzędowego lub równoprawnego z językiem polskim. Ta sytuacja [niebezpieczna indoktrynacja] wygeneruje w przyszłości dramatyczne skutki: moralne, narodowościowe, patriotyczne oraz geopolityczne, godzące w interes Naszego kraju.

Należy zadać pytanie –jak do tego doszło?.

Z rozmowy z rodzicami oraz z jednym z nauczycieli, jasno wynika że szkoły proponowały „nauczę języka niemieckiego bezpłatnie”, prosząc rodziców o podpisanie zgody na taką naukę, nie informując rodziców że podpisują zgodę, na naukę swoich dzieci jako mniejszość niemiecka. Rodzice ufając szkole podpisywali zgodę, na naukę języka niemieckiego jako obcego.

Koszty nauki [wyolbrzymionej] mniejszości niemieckiej pokrywa Polska, polskie pieniądze, oraz polskie szkoły nie mogą służyć germanizacji polskich dzieci.

Mniejszość polska w Niemczech, na mocy ustawy Niemiec hitlerowskich z lutego 1940r. została rozwiązana, obrabowana z majątku a czołowi działacze rozstrzelani bądź wymordowani w NIEMIECKICH OBOZACH ŚMEERCI. Polska mniejszość w Niemczech, na mocy tej ustawy nie jest zarejestrowana do dnia dzisiejszego.

Z poważaniem:

Przewodniczący klubu P i S

Janusz Kotwica